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TARTSUK TISZTÁN 
SOLYMÁRT
Önkéntes szemétszedési akciót szerveztek civilek Arnold Kinga vezetésével 
március 25-én délelőttre, melyhez Solymár Nagyközség Önkormányzata és a Te-
lepülésüzemeltetési Kft. is csatlakozott, biztosítva a szemétszedéshez szükséges 
zsákokat, kesztyűket és az összegyűjtött szemét elszállítását. A civil kezdeménye-
zők célja volt, hogy ne egy területre koncentrálódjon az akció, így négy helyszín 
várt arra, hogy megtisztuljon: az Anna-kápolna környéke, a Shell benzinkút és 
környéke, a Spar környéke és a Templom tér környéke. Az Anna-kápolna körül 
Gaal-Hasulyó Bernadett alpolgármester és családja is segített a takarításban.

„Kicsik és nagyok is részt vettek nagy lelkesedéssel. Egy-egy ilyen akció egy-
ben szemléletformálásra is lehetőség, hiszen mindannyiunk felelőssége és köte-
lessége, hogy megóvjuk a saját környezetünket. Nem csupán egy adott szemét-
szedési akció keretében, de az év minden napján fontos, hogy lehetőségeinkhez 
mérten tegyünk valamit környezetünk védelmében. Öröm volt látni, hogy a leg-
kisebbek is komolyan vették ezt a felhívást – fejtette ki Gaal-Hasulyó Bernadett. 
– Jó volt hallani, ahogy közben megjegyezték: »a természet most biztosan örül«. 
Találtunk komplett tányér- és edénykészletet, evőeszközöket, amelyek igen fur-
csán mutatnak a természetben.”
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Gázüzemű buszok álltak szolgálatba 
Solymáron
Márciustól hat új, sűrített földgázzal 
üzemelő autóbusz közlekedik Solymár 
és Nagykovácsi térségében, a Volánbusz 
flottájának részeként. A 106 utas szállí-
tására alkalmas, 27 utasülőhellyel ren-
delkező járművek MAN gyártmányúak, 
akadálymentes kialakításúak, légkondi-
cionáltak, USB-csatlakozókkal vannak 
ellátva, fedélzetükön vizuális és hangbe-
mondásos utastájékoztató berendezés és kamerarendszer üzemel.

A Volánbusz flottája összesen 164 darab ilyen autóbusszal bővült, ebből 75 Budapest 
vonzáskörzetében közlekedik. A sűrített gáz a tisztább égés következtében a hagyományos 
hajtóanyagokhoz képest alacsonyabb koromkibocsátást eredményez, emellett a CNG- 
motorok lényegesen csendesebben üzemelnek, mint dízelüzemű társaik, így csökkentik a 
környezet zajterhelését – közölte a Volánbusz. Az agglomerációban forgalomba álló 75 
jármű nettó beszerzési értéke mintegy 7 milliárd forint.

A közlekedési vállalat a fővárosi agglomerációban 61 vonalon, 450 autóbuszvezetővel 
biztosítja az autóbusz-közlekedési szolgáltatást. A térség járműállományának fejlesztésében 
a 2021-ben érkezett 40 darab Mercedes-Benz eCitaro típusú elektromos autóbusz után 
újabb mérföldkövet jelent a 75 gázüzemű, MAN Lion’s City 12 típusú autóbusz forgalomba 
állítása. Hat autóbusz már mostantól szállítja az utasokat Solymár és Nagykovácsi térségé-
ben, a többi jármű az utastájékoztatási eszközök beszerelése és a töltőinfrastruktúra teljes 
kiépülése után, fokozatosan kapcsolódik be a közlekedésbe, Budakeszi, Budaörs, Török-
bálint és Diósd térségében. A járművek töltési infrastruktúráját a Budafoki úton építik ki, 
ennek elkészültéig a töltés a Bécsi úti, közforgalmú CNG-kúton történik.

A Volánbusz 2014 óta, kezdetben a Budapesti Közlekedési Központ alvállalkozójaként, 
majd 2016 novemberétől a közlekedésért felelős minisztérium megrendelése alapján vég-
zi az agglomerációban közlekedő járatok üzemeltetését, a BKK forgalomirányításával. A 
mostani fejlesztéssel a 171 darabos állomány 44 százaléka megújul, a járművek átlagéletkora 
5,98 évről 2,2 évre csökken. Menczer Tamás államtitkár, Pest vármegye 2. számú válasz-
tókörzetének országgyűlési képviselője a járművek forgalomba állása alkalmából kiemelte: 
amellett, hogy mérsékelni szeretnék a budai vonzáskörzetbe költözők számát, a terhelt köz-
úti közlekedési helyzet egyik megoldása a közösségi közlekedés fejlesztése lehet, ami eny-
hítheti az állandósult forgalmi dugókat. Menczer Tamás beszélt a Budakeszin megépítendő 
buszsávról is, amely jelenleg tervezési szakaszban van.

Kruchina Vince, a Volánbusz elnök-vezérigazgatója; dr. Aradszki András, Pest vármegye 1. számú választókörzetének országgyűlési 
képviselője és Menczer Tamás államtitkár, Pest vármegye 2. számú választókörzetének országgyűlési képviselője. Fotó: Volánbusz Zrt.
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Elkezdődtek a belső munkák

Mostanra a cserép és a bádogozás is felkerült a Településüzemelte-
tés épülő telephelyére, és elkezdődtek a belső munkálatok: a közfa-
lak építése, a vakolás. Március végén kezdik telepíteni a gépészetet, 
az épületben padlófűtés működik majd hőszivattyús fűtésrendszer-
rel, a műhelyekben pedig csak hőlégbefúvásos temperálás lesz. A 
tervek szerint nyárra készül el a ház, akkor költözhet az üzemelte-
tés az új telephelyére. A beruházást a kormány 152 millió forintos 
támogatásban részesítette a kisvárosfejlesztési program keretében.

Útépítési előkészületek
Folynak a Koppány Márton utca építésének előké-
szítési munkálatai. Az önkormányzat megkötötte a 
támogatási szerződést az Államkincstárral a TOP 
Plusz programban megítélt 250 milliós támogatásra. 
A képviselő-testület várhatóan március végi ülésén 
dönt a közbeszerzés kiírásáról. „Úgy számolom, hogy 
májusban elkezdődhet az építkezés a kisebb előké-
szítő munkákkal, aztán az iskolaév végével várható a 
nagyobb rész. Nagy munka lesz, komoly szervezést 
igényel. Bonyolult a kivitelezés, szűk helyen kell mo-
zogni, és le kell majd zárni az utat is” – nyilatkozta 
lapunknak dr. Szente Kálmán polgármester.

Márciusban kezdődött a 
községi utak javítása
Március közepén kezdte meg a Településüzemeltetés a község ön-
kormányzati tulajdonú, szilárd burkolatú és murvás útjainak javí-
tását. A munkálatok elkezdésével meg kellett várni a fagymentes 
időjárás beköszöntét. A javítást a településközpont rosszabb állapo-
tú utcáival kezdték, a külsőbb részek felé haladva, két-három héten 
belül a Hutweide utcái is sorra kerülnek. A javításokkal az időjárás 
függvényében haladnak.

Solymári videók

A Hunyadi Mátyás AMI február 23-án tartotta far-
sangi koncertjét, amelyen a zeneiskola vonós, fúvós 
és pengetős együttesei és egyéb, kisebb- 
nagyobb formációi farsangi öltözetben 
zenéltek és énekeltek. A nagy sikerű estet 
rögzítette a PilisTV:

Ritter György történész, főlevéltáros a solymári má-
lenkij robotról tartott előadást a Svábházban febru-
árban. A Történelmi tévhitek Solymáron so-
rozat immár 14. előadásának felvétele a 
korábbiakhoz hasonlóan megnézhető a 
televízió műsorán, illetve az interneten:

Elischné Draxler Erzsébet előző lapszámunkban írt a 
solymári házasságok történetéről. A cikk 
témájában előadását is meghallgathatták 
az érdeklődők február 18-án a plébánián. 
A felvétel itt nézhető vissza:
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Idén már nem nyit ki a sportcsarnok, és a külső pályák sem lesznek használhatók, amíg nem 
születik megállapodás a terület jövőjéről. A tárgyalások javában zajlanak.

MI LESZ A SPORTPÁLYA SORSA?

Tavaly részletesen írtunk arról, hogy veszte-
séges a PEMÜ-csarnok fenntartása, ezért a 
cég még a tél beállta előtt úgy döntött, hogy 
bezárja az egységet. A hírek ezután arról 
szóltak, hogy az önkormányzat és a PEMÜ 
tárgyalást folytatnak a terület eladásáról, 
amiről ez idáig nem született megállapodás.

Megkérdeztük Hajdárné Molnár Elvirát, 
a PEMÜ Zrt. elnök-vezérigazgatóját, hogy 
mi a szándékuk a területtel. A cégvezető 
elmondta, hogy az álláspontjuk nem válto-
zott: a létesítményt a PEMÜ el kívánja adni, 
beleértve a csarnokot, a pályákat és a teljes, 
hozzá tartozó földterületet. „Tekintettel 
arra, hogy a létesítményt az elmúlt évtize-
dekben a helyi sportéletben részt vevők és a 
lakosság is nagyon kedvezményes feltételek 
között használta, az ingatlan eladását meg-
előzően tárgyalásokat kezdeményeztünk 
polgármester úrral, jegyző úrral és a képvi-
selő-testülettel, hogy egyeztessünk a lehető-
ségekről” – fejtette ki a vezérigazgató.

A felek január első hetében ültek 
tárgyaló asztalhoz. A PEMÜ képviselői 
megerősítették, hogy a vételár másfél mil-
liárd forint, és ebben kevés a mozgástér. 
„Azonban a vételár megfizetésével kapcso-
latosan kifejtettük, hogy nyitottak vagyunk 
a fizetési határidők rugalmas kezelésében, 
amennyiben az önkormányzat a vétel mel-
lett dönt, és szerződésben, foglalóval meg-
erősíti szándékának komolyságát” – tette 
hozzá Hajdárné Molnár Elvira. 

Dr. Szente Kálmán polgármestert is 
megkérdeztük a községvezetés álláspontjá-
ról. A polgármester elmondta, hogy a más-
fél milliárdos vételár igen magas a község 
költségvetéséhez mérten, és még a terve-
zett lehetséges telekeladások bevételével 
számolva is akkora hitel felvételére kény-
szerülnének, ami hosszú távra eladósítaná 
Solymárt. Ráadásul ennek átfutási ideje mi-
nimum fél év, egy önkormányzat pedig – az 
államháztartási jogszabályok miatt – nem 
vállalhat semmiféle fedezetlen kötelezettsé-
get, tehát foglaló kifizetéséről szó sem lehet 
– hangsúlyozta a polgármester. 

A szóban forgó ingatlan területe kb. 7 
hektár, amely magába foglalja a csarnokot, 
a kinti pályákat és a környező területeket. 
Ebből a PEMÜ mintegy 6000 négyzetmé-
tert kész átadni az önkormányzatnak utak 
céljára, folyamatban van ugyanis a területen 
a szabályozási terv végrehajtása, az erről 
szóló településrendezési szerződés megkö-
téséről szintén tárgyalnak a felek.

Azért, hogy a pályákat használhassa a 
lakosság, az önkormányzat felvetette az 
üzemeltetés átvételének lehetőségét is. A 
PEMÜ képviselői ezzel kapcsolatban úgy 
nyilatkoztak, hogy „a szerződéskötést kö-
vetően nyitottak a birtokbaadásra, még a 
teljes vételár megfizetése előtt”. Hajdárné 
Molnár Elvira arról is tájékoztatott, hogy 
azt kérték az önkor-
mányzattól, hogy ha 
lehet, az első negyed-
év végéig kössék meg 
a szándéknyilatkoza-
tot az eladásról. Ha a 
község nem lép, akkor 
nyilvánosan meg fogják 
hirdetni a területet el-
adásra. Ebben az eset-
ben az önkormányzat 
legfeljebb az elővásárlá-
si jogával élhet, de „ek-
kor a jogi korlátok mi-

att már kötöttebbek a lehetőségek, és nem 
lehet biztosítani a direkt megállapodáshoz 
hasonlóan kedvező feltételeket” – jelezte a 
vezérigazgató.

A polgármester arra hívta fel a figyel-
met, hogy a vételár előteremtésén kívül 
a terület felújítására és üzemeltetésére is 
nagyobb összeggel kellene számolni, ezért 
bár mindenki tisztában van azzal, hogy a 
terület jó szolgálatot tenne a községnek, 
nem egyszerű felelős döntést hozni a kér-
désben.

A képviselő-testület várhatóan lapzár-
tánk után, március végi ülésén tűzi ismét 
napirendre a témát. A fejleményekről a ké-
sőbbiekben beszámolunk. 

SÁ
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Ebben a hónapban az idei nagyrendezvényekről, szabadidős programokról, a tervezett bicikliút 
állásáról és a közétkeztetési díjakról kérdeztük dr. Szente Kálmán polgármestert.

MAJÁLIS, BÚCSÚ, BICIKLIÚT

Lesz idén jegenye-völg yi majális?
Igen! Megrendezzük idén is, hasonló 
programokkal, mint amiket már megszok-
hattak. Lesznek gyerekműsorok, futóver-
seny, főzőverseny, tombola, kézművesek 
utcája és gyermekjátékok. Igyekszünk 
megszervezni a kisbuszos szállítást is. A 
programok jó része még egyeztetés alatt 
van, de áprilisban publikálni fogjuk az in-
terneten és plakátokon.

Az önkormányzat a szervező?
A majális szervezését már sok éve sze-
mélyesen irányítom. Maga a rendezvény 
az önkormányzat finanszírozásában tör-
ténik, a technikai kivitelezést a Solymári 
Településüzemeltetési Kft. biztosítja, ők 
intézik tehát a vendéglátást és a technikai 
feladatokat (vécé, sátor, színpad). Remél-
jük, jó időnk is lesz hozzá!

Lesz-e előtte takarítási akció?
Természetesen lesz. Az biztos, hogy le-
kaszáljuk a területet, és mint minden 
majális előtt, az idén is végigtakarítjuk 
a patak mentét. Mindig akad mit össze-
szedni, a víz is sok mindent hoz magával, 
volt olyan év, hogy egy komplett biciklit, 
babakocsit, sőt hűtőszekrényt találtunk 
benne… Bár most sok víz nincs a patak-
ban.

És hog y áll a Solymári Búcsú üg ye? Számítha-
tunk arra, hog y idén meg lesz rendezve?
Erről még semmi biztosat nem tudok 
mondani. Minden azon múlik, hogy meg 
tudunk-e egyezni a PEMÜ-vel a sportpá-
lya megvételéről. Most folyik a szabályo-
zási terv végrehajtása, amivel kapcsolatban 
településrendezési szerződést kötünk a 
PEMÜ- vel. A PEMÜ-csarnok és a futball-
pálya ugyanis eddig is belterületi helyrajzi 
számon volt, de sport-rekreációs felhasz-
nálási célú területként. Most az egész kör-
nyező területet belterületbe vonjuk a szabá-
lyozási terv szerint, kialakulnak rajta az utak 
a sportpálya körül, ezeket a PEMÜ leadja 
nekünk. Van néhány vitás kérdés, amit még 
tisztáznunk kell a szerződésben. 

Melyek a lehetőségek, ha a település ott szeretné 
rendezni a búcsút? Vag y ha eg yáltalán szeretne 
búcsút rendezni?
Szeretnénk megrendezni, persze. Ám ha 
hamarosan nem sikerül megegyeznünk a 
PEMÜ-vel, akkor nem tudok másik alkal-
mas helyszínt a rendezvénynek.

Úg y tudom, meg van hirdetve az ingatlan eladás-
ra, tehát nem feltétlenül az önkormányzat az 
eg yetlen lehetséges vevő.
Én nem tudok más potenciális vevőről. A 
terület továbbra is sport-rekreációs beso-

rolású, tehát lakófunkció nem telepíthető. 
Sporttelepként üzemeltetni pedig üzletileg 
biztos, hogy nem kifizetődő.

Hog y maradjunk a szabadidős témáknál: jó 
néhány éve van szó arról, hog y terveződik a 
fővárosba vezető bicikliút nyomvonala, számos 
eg yeztetésen vannak túl az érintett települések 
vezetői. Mostanában nem hallottunk róla, hog y 
áll az üg y?
A nyomvonal teljesen meg van tervezve, a 
leegyeztetése megtörtént. Óbuda felől fog 
indulni, az ürömi vasútállomás után lép be 
Solymár közigazgatási területére. Jobbára 
a vasúti pálya mellett halad, az Akácfa ut-
cánál jön át a síneken, és aztán a szenny-
víztelep mellett a szervizúton fog kijutni a 
Fűzfa utcán a GrandÁcshoz, onnan pedig 
a nádas felé. Ám mivel a természetvédel-
mi hatóság továbbra sem adott engedélyt, 
hogy az egyébként községi tulajdonú út-
szakaszt erre használjuk, ezért az utat fel 
fogják vezetni a szőlők közé, tehát ott lesz 
egy emelkedő, és hátul, a Sirály utcánál, a 
vörösvári tavaknál fog visszatérni, de lesz 
egy oldalága, ami a szélhegyi vasútállomást 
is eléri. Ezután pedig Pilisvörösváron, 
Szentivánon keresztül fog menni, és úgy 
tart Piliscsaba irányába.

A nyomvonal tehát végleges, így már 
a pálya tervezése zajlik a Magyar Közút 
megbízásából. Az útvonalnak van olyan 
része, ahol jelenleg semmi nincs, ott egy-
szerűen új utat kell építeni. Van olyan, ahol 
meglévő aszfaltúton jelölik ki a nyomvo-
nalat, mint például az ürömi vasútállomás 
környékén, illetve Pilisvörösvár bizonyos 
területein. És vannak olyan helyek, ahol 
jelenlegi földutakon fog haladni, például 
itt a szőlők felé, a hegyoldalban, illetve a 
vasút mellett bizonyos részeken az Akácfa 
utcánál.

És arról van valami információ, hog y a pénz meg-
van-e rá, és hog y mikor kezdődik el az építése?
Úgy tudom, hogy ezt uniós forrásból kíván-
ják finanszírozni, ezért akarják, hogy minél 



Ülésezett a képviselő-testület
Február 22-i ülésén először egy új háziorvossal kötendő szerződésről döntött a 
képviselő-testület. Wirtz Ferenc háziorvos ugyanis elbúcsúzik a praxisától, utódja 
Simonné dr. Gyöngyösi Ildikó lesz, aki öt évvel ezelőtt költözött Solymárra, hat 
évig Tordason, majd 2004 óta Budapesten dolgozott háziorvosként. A testület 
egyhangúlag felhatalmazta a polgármestert, hogy aláírja a praxisszerződést a dok-
tornővel.  

Ezt követően a környezetvédelmi bizottság javaslatait tárgyalták, amelyeket 
Nagy László Csaba bizottsági tag tárt a képviselők elé. A bizottság idei munka-
terében három nagy projekt szerepel, ezek költségvonzataira kért támogatást a 
testülettől. Az első projekttel az esővízgyűjtést népszerűsítenék, a tavalyi kom-
posztálási programhoz hasonlóan idén esővízgyűjtő edények vásárlását támogat-
nák. A testület az eredeti elképzelésnél alacsonyabb összeget, 500 ezer forintot 
szavazott meg a lakossági beruházások támogatására. A másik projekt a felelős 
állattartást célozná meg, ennek keretében felmerült kutyapiszokgyűjtő edények 
kihelyezése, ivartalanítási akció meghirdetése, a lakosság információkkal való el-
látása, tréningek szervezése. A bizottság tervezi egy munkacsoport felállítását a 
témában, amely kidolgozná a részleteket. Az ülés vendége volt dr. Molnár Attila 
állatorvos, aki elmondta, hogy bár nagy vonalakban rendben van a községben az 
állattartás, de vannak problémás pontok, lehetne javítani az információáramlást, 
a módszereket megismertetni a lakossággal, illetve akár egy kérdőíves szükséglet-
felmérést is végezni. A testület a projekt költségeire 1,5 millió forintot szavazott 
meg. A bizottság harmadik projektje Wüstenrot partnertelepülésünk tapasztalatait 
kamatoztatná a klímaváltozás és az energiagazdálkodás területén, ezzel kapcsolat-
ban a képviselők egyetértésüket fejezték ki.

Ismét a képviselő-testület elé kerültek a korábbi ülésen információhiány miatt 
elnapolt, támogatással kapcsolatos témák. A Solymári Sport Club és a Solymári 
Polgárőrség és Tűzoltó Egyesület kérelmére most megemelték a két egyesület 
2023. évi támogatását. A Solymári SC a megnövekedett utazási költségek miatt 
kért plusz támogatást, a másik egyesület pedig az eszközök alkatrészpótlására, 
műszaki felülvizsgálatára kért pénzt. A testület a Solymár SC-nek 1 millió, a tűz-
oltóságnak 1 millió, a polgárőrségnek 500 ezer forint többlettámogatást szava-
zott meg az idei évre. A pilisvörösvári szakrendelő a Solymáron újraindítandó 
fül-orr-gégészeti rendelés számára kérte az önkormányzattól, hogy vásárolja meg 
a szükséges orvosi eszközöket. A képviselők támogatták a kérést, de javasolták, 
hogy ha lehet, az eszközök maradjanak az önkormányzat tulajdonában.

Ezen az ülésen született döntés a községi ifjúsági díjak odaítéléséről is. A kiváló 
diáksportoló díjra két, a kiváló tanuló díjra három jelölés érkezett. Módosítani 
kellett a helyi szociális rendeletet a szociális törvény változása miatt, a mindenkori 
öregségi nyugdíj helyett ugyanis a szociális vetítési alap fogalmát vezette be egy 
tavalyi jogszabály-módosítás. Ezután döntöttek az étkezési térítési díjak 10%-os 
emeléséről, mivel az önkormányzat enélkül már nem tudja kompenzálni a folya-
matosan emelkedő szolgáltatói díjakat. Majd döntés született egy új utcanévről: a 
Rozmaring utca melletti, újonnan belterületbe vont utca a Levendula 
utca nevet kapta, a testület a Zárda József  utca névvel szemben dön-
tött így. 

Az ülés felvétele visszanézhető a PilisTV YouTube-csatornáján.
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előbb rendelkezzünk a tervekkel és az en-
gedéllyel. Nem tudok pontos végdátumot, 
de remélem, hogy az idén meglesznek az 
engedélyek. Onnan már csak pénz kérdése. 
Most nagyon jól halad a kerékpárút-építési 
program, látjuk, hogy a BuBa, a Budapest–
Balaton kerékpárút is gőzerővel épül.

Emelkedtek az iskolai és óvodai étkezés díjai. 
Ennek a hátterére vag yok kíváncsi. Említette, 
hog y jelentős az önkormányzati hozzájárulás az 
étkezési díjakban, mit jelent ez számokban?

A szolgáltató az elmúlt években összesen 
talán háromszor is emelte a díjakat, még-
hozzá nagyon jelentős mértékben. Ezt az 
önkormányzat eddig nem hárította tovább 
a lakosság felé. Most döntött úgy a kép-
viselő-testület, hogy 10 százalékkal meg-
emeli a szülők, illetve az ellátottak által 
fizetendő összegeket, ami még mindig kö-
rülbelül csak a negyede annak, amennyivel 
emelkedett a díj az évek alatt. 

2023-ban várhatóan 98-99 millió forint-
ba kerül a közétkeztetés egész évre, ebből 
21,5 millió forint érkezik az államtól nor-
matív támogatásként, a szülők befizetései 
az emelés után 41,5 millió forintot fognak 
kitenni, tehát az önkormányzat még így 
is mintegy 35,5 millió forinttal támogatja 
az iskolai és óvodai étkeztetést. Ezzel tud-
juk Solymáron viszonylag olcsón tartani a 
köz étkeztetési árakat.

A bölcsődei étkezés ebben az összegben nincs 
benne?

Nincs, mert a bölcsődének saját konyhá-
ja van. Ezen kívül a fenti összegben nincs 
benne az iskolai melegítőkonyha üzemelte-
tésének költsége sem. A bölcsődei étkezte-
tés összes éves költsége 33,4 millió forint, a 
szülőktől beszedett térítési díj 3,9 millió fo-
rint, a normatíva pedig kb. 2,5 millió forint, 
tehát itt is hozzátesz az önkormányzat 27 
milliót az étkezés finanszírozásához.

Sólyom Ágnes 

Intézmény Bruttó térítési díj

Óvoda-Solymár 519 Ft

Iskola 1x 374 Ft

Iskola 3x 554 Ft

Lustige Óvoda 519 Ft
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Solymár Nagyközség Önkormányzata képviselő-testületének 
határozatai
7/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
Solymár 1. sz. felnőtt háziorvosi ellátás 
praxisjogának átadásához hozzájárul és 
felhatalmazza a polgármestert, hogy Si-
monné dr. Gyöngyösi Ildikó Katalinnal 
szerződést kössön a háziorvosi feladatok 
ellátására.

8/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy „az 
esővízgyűjtés, elvezetés hasznosítás lakos-
sági vonatkozásai” projekt költségvetési 
forrásainak biztosítására bruttó 500 000 
forint összeget biztosít a 2023. évi költség-
vetésben a tartalékkeret terhére.

9/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a „fe-
lelős kutyatartás Solymáron” projekt költ-
ségvetési forrásainak biztosítására bruttó 
1 500 000 forint összeget biztosít a 2023. 
évi költségvetésben a tartalékkeret terhére.

10/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
„Hogyan felelhet egy település a klíma-
változás és az energiagazdálkodás mai kö-
vetelményeire, mit tehet az önkormány-
zat, és mik a lakosok teendői” projekttel 
egyetért.

11/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Soly-
mári Sport Club és a Solymári Polgárőrség 
és Tűzoltó Egyesület kérelme alapján meg-
emeli a két egyesület 2023. évi támogatá-
sát. E döntés csak a 2023. évre érvényes. A 
megítélt többlettámogatás: Solymári Sport 
Club: bruttó 1 000 000 Ft; SPTE: polgárőr 
feladatok bruttó 500 000 Ft, tűzoltósági 
feladatok bruttó 1 000 000 Ft.

12/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 

Rendeletek:
3/2023. (II. 23.)
A gyermekjóléti és szociális ellátások sza-
bályairól szóló 3/2022. (IV. 28.) önkor-
mányzati rendelet módosításáról

4/2023. (II. 23.)
Az élelmezési nyersanyagnormákról és az 
étkezési térítési díjakról szóló 10/2022. 
(IX. 29.) önkormányzati rendelet módo-
sításáról

A rendeletek és a határozatok 
mellékletei megtalálhatóak 

Solymár hivatalos honlapján: 
solymar.hu/hatarozatok-rendeletek

Pilisvörösvári Szakrendelő kérelmét tá-
mogatja. Felhatalmazza a polgármestert 
a megállapodás aláírására. 

13/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
2023. évben Farkas Eszter Alízt Solymár 
Kiváló Diáksportolója díjban részesíti.

14/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
2023. évben Vári-Korényi Borókát Soly-
már Kiváló Tanulója díjban részesíti.

15/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
a Solymár, külterület, 06/34 helyrajzi 
szám alatt felvett útnak a Levendula utca 
megnevezést adja.

16/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete az önkormány-
zati tulajdonú ingatlanok pályázat út-
ján történő értékesítésére, a megbízási 
szerződés aláírásától számított 1 évre 
megbízást ad az Otthon Centrum Kft. 
részére az árverésen kialakult nettó vé-
telár 2,8%-a + áfa sikerdíj mellett (a 
sikerdíj a bruttó vételárba beépítésre 
kerül). Az önkormányzat fenntartja a jo-
got arra, hogy önállóan is értékesítheti 
az ingatlanokat. A képviselő-testület fel-
hatalmazza a polgármestert a szerződés 
aláírására.

17/2023. (II. 22.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete nem támogatja 
Fazakas Bence és Schmidt Mónika Diana 
területrendezésre vonatkozó kérelmét. 
A képviselő-testület a területrendezésre 
az alábbi javaslatot teszi. A kérelmezők 
és az önkormányzat elcserélik egymás 
között a területek igénybevételét képező 
földterületeket. Az önkormányzat tulaj-
donában lévő, 2050 hrsz. alatt lévő út 
nyomvonalával áthalad a 2062 hrsz. alatt 

lévő ingatlanon (kb. 49 m2), és a 2062 
hrsz. alatt lévő ingatlan gépkocsitároló-
ja és fizikai telekhatára pedig eltér a jogi 
telekhatártól a 2050 hrsz. alatt lévő út 
gyalogos forgalomra kijelölt területének 
kárára, így a két terület cserével történő 
rendezése szükséges. 

A képviselő-testület felkéri a polgár-
mestert a területek felmérésére vonat-
kozó geodéziai mérés megrendelésére és 
a kérelmezőkkel történő megállapodás 
aláírására. A telekalakítással kapcsolatos 
eljárás és költségek, valamint az ügyvé-
di és ingatlan-nyilvántartási költségek is 
mindkét felet egyformán terhelik, felek a 
földmérőt közösen választják ki.

Abban az esetben, ha a geodéziai fel-
mérés túlkerítést mutat a 2064 hrsz. alatt 
lévő önkormányzati ingatlan kárára is, 
úgy a kérelmezőknek szükséges a kerí-
tésüket a jogi telekhatárra visszahelyez-
niük. Továbbá a képviselő-testület az 
önkormányzat tulajdonában lévő, 2063 
hrsz. alatti ingatlanból nem kíván a ké-
relmezők részére területet értékesíteni.

Abban az esetben, ha a kérelmezők 
nem rendezik a területüket a fentieknek 
megfelelően, úgy a képviselő-testület 
felkéri a polgármestert a területek jogi 
úton történő rendezésére. 
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SZABADSÁG ÉS FÜGGETLENSÉG
Az idei évben ünnepeltük az 1848-as for-
radalom és szabadságharc 175. évforduló-
ját. A solymári megemlékezést az Apáczai 
Csere János Művelődési Ház dísztermé-
ben tartották március 15-én délután.

„Ma március 15-e egy megtörhetetlen, 
büszke nép szabadságvágyának, hazasze-
retetének, önfeláldozásának jelképe, leg-
szentebb történelmi örökségének egyike” 
– hangsúlyozta köszöntőjében Balogh 
Istvánné konferanszié. Ezután a szót dr. 
Szente Kálmán polgármester vette át, aki 
beszédében felidézte a reformkor világát, 
amikor a szabadság és a hazaszeretet kü-
lönösen nagy értéket képviseltek. „Hazánk 
sok harcot és csatát élt meg, de mindig 
sikerült felülkerekednünk, és a független-
ségünket és szabadságunkat megőriznünk 
– fogalmazott a polgármester. – 175 évvel 
ezelőtt az ifjúság megmutatta erejét, és na-
gyon fontos dologra tanított: hogy csak az 
összefogás hozhatja meg a szép, eredmé-
nyes és boldog jövőt. Ha így lesz, akkor 
érdemes lesz itt élni, dolgozni és családot 
alapítani. Ugyanakkor sose feledjük el: ezt 
a jólétet az elődeinknek köszönhetjük, akik 
megküzdöttek az ország szabadságáért.”

A lelkesítő gondolatok után Szalóki 
Ági Liszt Ferenc-díjas énekes és Balogh 
Kálmán Martin György-díjas és Prima Pri-
missima-díjas cimbalomművész zenéltek a 
közönségnek. A műsort kifejezetten erre 
az alkalomra állították össze. 

A rendezvény végén Szente Kálmán és 
Dobrovkáné Dér Borbála alpolgármester 
átadták Solymár önkormányzatának ifjúsá-
gi díjait. A Solymár Kiváló Tanulója díjat 
Vári-Korényi Boróka, a Solymár Kiváló 
Diáksportolója elismerést pedig Farkas 
Eszter Alíz kapta. (Az ő díját betegsége 
miatt nagymamája vette át.)

A PilisTV felvétele:
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Ifjúsági díjazottak
Az idei évben két kimagasló teljesítményű fiatal vehette át a március 15-ei ünnepségen a Solymár önkormányzata által alapított 
ifjúsági díjakat.

Solymár Kiváló Tanulója: Vári-Korényi Boróka
Vári-Korényi Boróka a Baár-Madas Református Gimnázium 11. évfolyamos tanulója, aki nemcsak kiváló tanuló, de a magatar-
tása is példás. Szorgalma és kitartása töretlen, ezt bizonyítják számos sport- és tanulmányi versenyen elért kiváló eredményei is. 
Családja, tanárai és községünk büszke rá, eredményeivel méltó módon öregbíti Solymár hírnevét.

Solymár Kiváló Diáksportolója: Farkas Eszter Alíz
Farkas Eszter Alíz a veszprémi Cholnoky Jenő Általános Iskola tanulója. Évek óta a Magyar Tenisz Szövetség igazolt játékosa, tel-
jesítményével kiemelkedő eredményeket ért el egyéni számokban és csapatban egyaránt. Kitartásának és tehetségének köszönhe-
tően több kupát szerzett, klubjával az országos csapatbajnokságot is megnyerte. Gratulálunk az elért kimagasló eredményekhez, 
és a jövőre nézve is sikeres felkészülést és versenyzést kívánunk!

Solymár Nagyközség Önkormányzata

Karmaváltás Indiában
Az autisták agyának különböző területei 
nehezebben lépnek kapcsolatba egy-
mással, emiatt kommunikációs nehézsé-
gekkel küzdenek, nehezen boldogulnak 
az emberi kapcsolatokban. Április 2-án 
tartjuk az autizmus világnapját, melynek 
az a célja, hogy felhívja a világ figyelmét 
erre a tízmilliókat érintő tünetegyüttes-
re. Ennek alkalmából tartott előadást és 
beszélgetett az érdeklődőkkel Lohonyai 
Dóra az Apáczai Csere János Művelő-
dési házban március 18-án, szombaton 
délután. 

Ha valaki, Dóra igazán ismeri az 
autizmust: gyermekei közül kettő is 
érintett. Már minden létező kezelést és 
fejlesztést kipróbáltak, ami Magyaror-
szágon fellelhető, amikor Dóra hallott 
egy indiai gururól, aki karmaváltást ígért 
mindannyiuknak. Az indiai utazásukról 
és az ott történtekről szólt az előadás.

„Fél évet voltunk ott a gyerekekkel, 
egy olyan lakóparkban laktunk, aminek a 
kertjében voltak majmok, repülő kutyák, 
de még kobrák is. Minden nap négy órát 
a templomban töltöttünk, ott »kezelték« 
a gyerekeket. Nem láttam változást, így 
hazajöttünk – emlékezett vissza Dóra. 
– Még Indiában blogolni kezdtem, amit 
egyre többen követtek, majd hazatérve 
két könyvet is írtam a velünk történtek-
ről. Az életem szerves része lett az isme-
retterjesztés, célom, hogy mindenkivel 
megismertessem az autizmust. A guru 
tehát segített rajtunk, megtörtént a kar-

maváltás, ugyan másként, mint ahogyan 
én arra számítottam.”

Az utazás óta a gyerekek sokat nőttek 
és változtak: a legnagyobbik lány már 16 
éves, egyre önállóbb és cukrásznak ké-
szül. A fiú is szépen fejlődik, sokat se-
gít Dórának a kerti munkákban, bár a 
jelenlegi számítások szerint valószínűleg 
nem lesz önállóan életképes. „A solymári 
előadáson fantasztikus közönségem volt. 
Jöttek intelligens és érdeklődő nyugdíja-
sok, akik bár nem érintettek, de szerettek 
volna többet tudni a témáról. A hallga-
tók között volt védőnő és gyógypedagó-
gus, emellett természetesen olyanok is, 
akik érintettek – mesélte Dóra. – A friss 
diagnózis utáni időszak a legnehezebb. 
Szeretném minél több embernek meg-
mutatni, hogy lehet, sőt boldogan lehet 
így élni. Akik pedig nem érintettek, de 
hallottak rólunk vagy olvasták a köny-
vem, azok talán nem húzzák össze a sze-
müket, ha legközelebb találkoznak egy 
autisztikus tüneteket mutató gyerekkel.”

Dóra létrehozott egy egyesületet is 
(Autisták Köztünk Boldogan), mely a fi-
atal autisták társadalomba való integrálá-
sát tűzte ki céljául. Az autizmus világnap-
ja alkalmából lehetőség nyílik egy (vagy 
több) „tégla” vásárlásával támogatni egy 
szentendrei lakóotthon felépülését. 

További információk a lohonyaidora.hu 
és az autistakkoztunkboldogan.hu olda-
lakon találhatók.

Herczku Nóra

A PilisTV tudósítása:

Fotók: Lohonyai Dóra családi archívuma
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A római és a barbár kor elevenedik meg a Dr. Jablonkay István 
Helytörténeti Gyűjtemény Múzeumok Éjszakájára szervezetett új, 

hagyományteremtő rendezvényén június 24-én.

SOLYMÁRI NAPFORDULÓ 

A szervezők az egynapos ünnep kedvé-
ért a György-hegyen, a bölcsőde melletti 
önkormányzati területen római kori tá-
bort alakítanak ki, épp olyat, amilyenben 
egykor a légiósok is táborozhattak. Az 
érdeklődőket egész nap várják az attrak-
ciók: lesz gladiátorbemutató, kipróbál-
hatják a szövést, a tűzcsiholást, az íjásza-
tot, lehet majd pénzt verni és korabeli 
hangszereken játszani. A tervek szerint 
bemutatják majd a korabeli római kato-
náskodást, a résztvevők emellett az óko-
ri gasztronómiába is belekóstolhatnak, 
az eseményt pedig máglyagyújtással, 
táncolással és akár tűzugrással zárják. A 
rendezvényt a solymári önkormányzat 
is támogatja, de már most lehet tudni, 

hogy a falu egyes civil 
szervezetei és kulturá-
lis csoportjai, valamint 
adakozó kedvű lakosok 
is hozzájárulnak a le-
bonyolításhoz. 

A nyári napforduló-
kor rendezett ünnep a 
Ludi Solmarienses ne-
vet kapta. A kezdemé-
nyezést Tóth Piroska, 
a Helytörténeti Gyűjte-

mény vezetője vette szárnyai alá, társz-
szervezői Jávor Csaba és Milbich Tamás. 
Mindannyian lelkes támogatói a helytör-
ténetnek, aktív tagjai a helyi kulturális 
életnek. Csaba ezen felül több történeti 
életmód-rekonstrukciós csoport mun-
kájában is részt vesz. Az ilyen csapatok 
célja, hogy hitelesen próbálják élővé ten-
ni a múltat, ezért eszközeiket, ruháikat 
hagyományos módon készítik el, úgy, 
ahogy egykor őseink tették. Tamás most 
rendelkezésre bocsátja saját helytörténe-
ti kutatásait, illetve a szervezés mellett a 
vizuális elemek megvalósításával is segíti 
a napfordulós ünnepet. Szerencsés egy-
beesés, hogy a korszakot bemutató új 
filmjük – amely szintén a Helytörténeti 

Gyűjteménnyel közös koprodukció – a 
rendezvény előtt nem sokkal, a tervek 
szerint május végén debütál majd a vi-
lághálón. 

Az országos Múzeumok Éjszakájának 
idei mottója a TRendben vagyunk. Kétség-
telen, hogy a solymári rendezvény jól il-
leszkedik az országos trendhez is. „Az 
utóbbi években egyre fontosabbá vált, 
hogy a kiállítások élményalapúak legye-
nek, az információkat könnyen befo-
gadható formában tálaljuk. Különösen 
fontos, hogy kézzelfogható élményeket 
kínáljunk a látogatóknak, így van esély 
arra, hogy azokat is meg tudjuk szólíta-
ni, akiket eddig nem sikerült – fejtette 
ki Tóth Piroska. – Régóta szeretnénk 
azokat a korokat is előtérbe hozni, ame-
lyek kevésbé ismertek a nagyközönség 
előtt. Solymáron ez a római-kelta idő-
szak, amelynek konkrét helytörténeti 
emlékei is vannak, mint például a római 
korban élő Atrasius és kisfia, a három-
évesen elhunyt Vivianus sírköve. Ezen 
a rendezvényen azt is meg szeretnénk 
mutatni, hogy a Solymár területén élt 
korabeli elődeink nem is állnak tőlünk 
olyan messze, mint ahogyan azt elsőre 
gondolnánk.”

A témáról további információk a 
Vivianus Baráti Kör Face-
book-oldalon, a gyűjtemény 
honlapján és a Szépsolymár 
oldalán is találhatók.
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Májusfaállítás
Április 30-án délután 
a Templom téren

májusfaállítással egybekötött 
műsoros délutánra hív 
minden érdeklődőt 
a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymár.

A rendezvényen 
közreműködnek 
a solymári óvodások, 
iskolások 
és hagyományőrző csoportok, 
zenél a Schaumarer Musikanten.

További pontos részletekről 
a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymár 
Facebook-oldalán, 
valamint weboldalán 
(www.nnos.hu) 
és a hirdetményekben 
olvashatnak.

Új könyvek a könyvtárban
Chanel Cleeton: 
Jövőre Havannában
Az Oscar-díjas Reese 
Wither spoon ajánlása: 
„Gyö nyörű regény tele til-
tott szenvedéllyel, családi 
titkokkal, rengeteg bátor-
sággal és áldozathozatal-
lal.” Az amerikai írónő exta-
tikus története Kubában, a 
rejtélyek és a szerelmek 
szigetén játszódik.

Horváth Iván: 
Évezredek csendje
A solymári festő és író 
harmadik könyve töpren-
gésre késztető gondola-
tokkal színezett élettör-
téneteket tartalmaz. Írói 
és festői munkásságát 
a szavak és a képek har-
móniája jellemzi. A képek 
szimbolikája az írásaiban 
is tükröződik.

Apáczai Csere János Művelődési Ház és Könyvtár 
2083 Solymár, Templom tér 25. | Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240

Stacey Halls: 
Mrs. England
A fiatal angol bestseller-
szerző harmadik regénye 
egy Edward-korabeli há-
zasság rendkívül olvas-
mányos, lenyűgöző port-
réja. „Lélegzetelállítóan 
briliáns, pompásan megírt, 
hihetetlenül hangulatos, a 
feszültségfokozás magas-
iskolája.”

Christine Wells: 
Lenyűgöző párizsi 
nők
Letehetetlen az ausztrál 
írónő új regénye, melyet 
Catherine Dior – a divatter-
vező húga és a II. világhá-
ború franciaországi hőse 
– valóságos, bátor törté-
nete inspirált. Káprázatos, 
elegáns, magával ragadó, 
mint egy Dior-ruha.

Philip Roth: 
Engedd el
A világhírű amerikai író 
első regénye (1962), amely 
végre-valahára nálunk 
is megjelent. A csaknem 
ezeroldalas regényt az 
író stílusát, nyelvezetét, 
gondolatvilágát kiválóan 
ismerő Nemes Anna fordí-
totta. Elképesztően érett 
első regény.

Bauer Barbara: Fény 
a dombok mögött
Korábban légiutas-kísérő 
és krízismenedzser, ma 
az egyik legelismertebb 
és legolvasottabb írónőnk. 
Vakrepülés című regényé-
nek (2015) cselekmény-
horizontját kitágítva, új 
köntösbe bújtatta a régi-új 
történetet az olasz Julietta 
és a magyar Réka sorsáról.

Fogadóóra bűncselekmények áldozatai számára
A Pest Megyei Rendőr-főkapitányság és a Pest Vármegyei Kormányhivatal közötti együttműködés értelmében a Pest Vármegyei Kor-
mányhivatal Áldozatsegítő Szolgálatának munkatársa, Kiss-Fekete Judit fogadóórát tart a bűncselekmények áldozatai számára. Ha Ön úgy 
érzi, segítségre szorul, keresse fel a szakembert a Budaörsi Rendőrkapitányság épületében (2040 Budaörs, Szabadság út 160.) az alábbi 
időpontok valamelyikén: 2023. április 5., 09:00–15:00, 2023. június 28., 09:00–15:00.

Nótafát ültetett 
a Férfikórus
Március 25-én, szombaton reggel 
munkásruhában sürgölődtek a Férfi-
kórus tagjai a Templom téren. A tér 
egyik szegletében, a Wass Albert- 
szobor és a járda közé ugyanis egy 
hársfát ültettek, és egy gravírozott kö-
vet helyeztek el, melyen a következő 
szöveg áll: „Ezt a fát a solymári Férfi-
kórus ültette tagjai, karnagyai emlékére, valamint mindenkinek, aki 
szeret énekelni. Legyen ez a fa a lombok közt dalolók otthona is!”

„A faültetés régebbi ötlet volt – mesélte Bonivárt Attila, a 
Férfikórus tagja. – Mindenkit megkerestünk Solymáron, az ön-
kormányzatot, a Településüzemeltetést, és végül, mivel ez a terület 
az egyházé, a plébános atya is áldását adta. Az ültetés épp Gyü-
mölcsoltó Boldogasszony napjára esett, így Szemere János atya 
megáldotta a fát. Azért hársfát ültettünk, mert ez a svábok kedves 
fája. A kőért és a megmunkálásért köszönetet mondunk Kutas 
Kálmánnak és Rétfalvi Józsefnek.”

Tagtoborzó
A Solymári Férfikar új tagokat keres! Szeretettel várunk minden 
énekelni szerető férfit sorainkba. Próbáink egy héten egy alka-
lommal, hétfőn este 7-től 9 óráig tartanak a solymári művelő-
dési ház zenetermében. A jelentkezőket szívesen látjuk a pró-
bák idejében, vagy jelentkezhetnek telefonon a kórusvezetőnél, 
Wenczel Mihálynál a 06 20 934 0473-as telefonszámon.
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A beérett komposzt kiváló talajerőpótló, a szerves hulladék 
otthoni hasznosításával pedig nemcsak a környezetterhelést, 

hanem hulladékszállítási költségeinket is csökkenthetjük.

ÍGY KOMPOSZTÁLJUNK

A környezetvédelmi bizottság kezdemé-
nyezésére a solymári önkormányzat tavaly 
hirdette meg komposztálási programját, 
amivel a zöldhulladékok hasznosításának 
lehetőségeire kívánták felhívni a figyelmet. 
A lakosság komposztálási kedvét növe-
lendő az előzetesen jelentkező solymáriak 
kedvezményes áron juthattak hozzá a Te-
lepülésüzemeltetés által beszerzett kom-
posztálókeretekhez. A méretre vágott, 
megmunkált és impregnált deszkalapokból 
könnyen összerakható komposztálóládák-
ból nagyobb mennyiség megmaradt, így az 
akció idén is folytatódik.

Aki szeretné hasznosítani a háznál kelet-
kezett zöldhulladékot, és még nincs hozzá 
komposztálója, érdemes élnie a lehetőség-
gel. A piacon rengetegféle komposztáló 
edény elérhető, változatos árban és minő-
ségben. Az önkormányzattól beszerezhető 
modell a legegyszerűbb, akár könnyen át-
helyezhető, alj nélküli, fából készült tároló, 
ilyenből a Településüzemeltetési Kft.-nek 
fizetendő tízezer forintos árnál olcsóbbat 
aligha találunk. A láda kétféle méretben el-
érhető, a csomagok mérete lapra szerelve 
1 méter × 20 cm × 20 cm, illetve 1 méter × 
70 cm × 10 cm. Az edény összeállítva 1×1 
méteres és 70 cm magas.

Miért jó komposztálni?
Komposztálásnak a háztartásban, kertben 
vagy lakásban hulladékként jelentkező, fő-
leg növényi eredetű szerves anyagok korha-
dásos bomlását hívják. A folyamat oxigén 
jelenlétében megy végbe, és végterméke a 
komposzt. Magyarországon az évente há-
zaktól elszállított, mintegy 3 millió tonna 
hulladéknak körülbelül egyharmada, tehát 
közel 1 millió tonna igazából komposztál-
ható anyag. Ezek otthoni elhelyezésével és 
hasznosításával jelentősen csökkenthetjük 
kukánk igénybevételét, ezáltal nemcsak a 
környezetterhelést, hanem a hulladékszállí-
tási költségeinket is mérsékelve. A beérett 

komposzt ráadásul kiváló talajerőpótló, 
felhasználható veteményeskertben, fák, 
bokrok ültetésénél, fűtelepítésnél vagy vi-
rágágyásba.

Az ördög a részletekben rejlik
Nem ördöngösség komposztálni, de ha 
valóban hasznos tápanyagot szeretnénk 
kapni, akkor érdemes figyelni arra, hogy 
milyen arányban tartalmazza komposztunk 
a különböző összetevőket. A nitrogén és a 
szén optimális aránya miatt fontos, hogy a 
zöldhulladék tegye ki a mennyiség 75%-át, 
és a maradék 25% lehet gally, illetve fűrész-
por. Ha nem használunk fás anyagot, akkor 
a komposztunk felét alkossa száraz hulla-
dék (vagyis barnára száradt falevél, elszá-
radt fű), másik felét pedig friss, zöld anyag.
A ládát lehetőleg árnyékos, de könnyen el-
érhető és sík területre telepítsük, közvetle-
nül a földre. Ha nem elég árnyékos a hely, és 
tűző nap éri, akkor igyekezzünk nedvesen 
tartani, rendszeresen öntözzük (esővízzel). 
Túlságosan azonban nem szabad eláztatni, 
mert a jó komposzt kialakulásának egyik 
legfontosabb feltétele a levegősség! Ezért 
soha ne tömörítsük, sőt ha kell, inkább la-
zítsuk fel. A kupacot érdemes vasvillával, 
kislapáttal hetente egyszer óvatosan átfor-
gatni, ez meggyorsítja a folyamatot és javítja 
a komposzt minőségét.

A komposztálás feladatát a talajlakó 
mikrobák, apró élőlények végzik, ezért 
ügyeljünk arra, hogy véletlenül se érje a ku-

pacot fertőtlenítőszer, mosószer, vegyszer. 
A hőmérséklettől és a kezeléstől függően 
3-12 hónap kell, hogy a szerves hulladék 
komposzttá váljon, de tavasszal és nyáron, 
a vegetációs szezonban egy átlagos kom-
posztládában 5-6 hónap is elég. A kész, be-
érett komposztot földdel keverve használ-
juk fel, ugyanis nem minden növény tűri el 
a komposzt magas tápanyagtartalmát.

hírmondó

Mit lehet a komposztládába tenni?
• zöldségek és gyümölcsök maradékait (héjakat, csutkát, levelet, fonnyadt zöldséget)
• kávézaccot, papír teafiltert, teafüvet, fűszerek maradékait, összetört tojáshéjat
• növényevő állatok trágyáját
• ragasztóanyag nélküli, festetlen fából készült faforgácsot, fűrészport
• kerti zöldhulladékot
• még nem virágzó gyomokat
• avart, füvet, nyesedéket, apróra vágott gallyat, fahamut kis mennyiségben

Ne tegyük a komposztra:
• vegyszert vagy vegyszerrel szeny-

nyezett zöldhulladékot
• vegyszerrel kezelt déligyümölcsöt
• húst, zsiradékot, csontot
• főtt étel maradékát
• szennyvizet, húsevő állatok szék-

letét
• olajos, gyantás növényeket (fe-

nyőtűt, nagyobb mennyiségű dió- 
vagy tujalevelet)

• szénhamut, salakot
• fáradt olajat
• nagyobb ágakat, fatörzseket
• bármilyen műanyagot, fémet



Kedvezményes árú 
komposztládák
Nagy mennyiségű komposztláda maradt meg a tavalyi komposz-
tálási programból. A Solymári Településüzemeltetési Kft. a kör-
nyezetvédelmi bizottság kezdeményezésére még 2022 tavaszán 
hirdette meg a programot, amelynek keretében a solymári lako-
sok az önkormányzat által támogatott árú, fa komposztálóládá-
kat vehettek át. A megmaradt ládákat most meg lehet vásárol-
ni. Aki szeretne komposztálóládát, munkanapokon 9 és 15 óra 
között 10 000 forint ellenében átveheti a Településüzemeltetés 
irodájában (Solymár, Bajcsy-Zsilinszky utca 26.).

Hirdetési árak 
a Solymári Hírmondóban

Méret Bruttó ár 

1/32 fekete-fehér 2 000 Ft 1 mondat + elérhetőség

1/16 fekete-fehér 4 000 Ft 2 mondat + elérhetőség

1/8 fekete-fehér 7 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/8 színes 15 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/4 fekete-fehér 12 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/4 színes 30 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/2 fekete-fehér 20 000 Ft

1/2 színes 50 000 Ft

1 oldal fekete-fehér 40 000 Ft

1 oldal színes 100 000 Ft

2023. április 15
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Mesélne a kezdetekről? Hog yan lett orvos?

Miskolcon születettem, és ott is jártam gim-
náziumba. Mindig is jó voltam biológiából, 
szinte egyértelmű volt, hogy az orvosin 
folytatom. A Debreceni Orvostudományi 
Egyetemen diplomáztam. Már hatodéves 
koromban mentőtisztként dolgoztam. Or-
vosi tevékenységemet a Baleseti Sebésze-
ten kezdtem, ahol 13 évig dolgoztam, kéz-
sebészetre specializálódtam. Akkoriban még 
nem volt európai uniós norma a munkaidő-
re, így gyakran előfordult, hogy 56 órán át 
ügyeletben voltam, például péntek reggeltől 
hétfő délutánig. Nagyon szép, de kimerítő 
évek voltak ezek, és tudtam: ha ezt abbaha-
gyom, akkor bármihez kezdek, az nyugal-
masnak fog tűnni. A háziorvoslás állt közel 
a szívemhez, így azt választottam, és kisebb 
borsodi településeken dolgoztam éveken 
át: Perkupán, Szentistvánon, Sajószögeden. 
1998 óta tevékenykedem háziorvosként, te-
hát összesen 25 évet praktizáltam.

Hog yan került az ország másik feléből Solymár-
ra?

Megnősültem, született két lányom, akik 
egy szempillantás alatt fel is nőttek. Az 
egyik kardiológus lett, a másik jogász. Mind 
a ketten Budapestre költöztek, és született 
három gyönyörű lányunokám. A feleségem-
mel úgy döntöttünk, hogy mi is követjük a 
lányainkat a fővárosba vagy az agglomeráci-
óba. Most nekik van szükségük a mi segít-
ségünkre az unokák mellett, később pedig 
lehet, hogy mi szorulunk majd támogatás-
ra. 2013-ban találtunk egy megfelelő lakást 
Solymáron, és utána már csak arra vártam, 
hogy megüresedjen itt egy praxis. Végül 
Nagy doktor helyét vettem át 2018-ban.

Milyen ez a praxis, hog y érzi itt magát?

Nagyon jól, nagyon szerettem itt orvos 
lenni! Az emberek nyitottak, kedvesek, és 

azt hiszem, sikerült velük kifejezetten jó 
kapcsolatot kialakítani. Maga a praxis nem 
nagy, 1300 fős, de voltak szakmailag is ér-
dekes esetek, olyan ritka betegségek, amiket 
egy életben csak egyszer lát az ember. 

Hog y érzi, megkedvelték a solymáriak?

Sok pozitív visszajelzés érkezik tőlük, a be-
tegek általában bizalommal és szeretettel 
fordulnak hozzám, és ez nagyon jólesik. Hi-
ába laknak itt egyre többen, azért mégiscsak 
egy kis falu ez, ahol egyre többen ismernek.

És Ön hog y gondol az itt töltött évekre?

Volt itt több sikerélményem is, sikerült el-
sőre diagnosztizálni bizonyos eseteket. Én 
ilyenkor nemcsak a konkrét problémát hall-
gatom meg, hanem a kezemmel, a szemem-
mel és a fülemmel is vizsgálok. Nagyon 
sokszor egy-egy apró részletben bújik meg 
a lényeg. Fontos információt hordoz, hogy 
a beteg hogyan jön be, hogyan jár, miképp 
ül le. A Covid óta egyre népszerűbb teleme-

dicinának itt látom komoly korlátait: nehéz 
úgy diagnosztizálni, ha nem látom és hal-
lom a beteget. Ezért nálam mindig a szemé-
lyes találkozás élvez elsőbbséget, telefonon 
csak akkor „rendelek”, ha nincs új panasz, 
és csak gyógyszert kell felírni.

Milyen panaszokkal fordulnak a legtöbben Ön-
höz?

Általában 40 év felett kezdődnek el a prob-
lémák. A leggyakrabban magas vérnyomás-
sal, cukorbetegséggel, ízületi kopásokkal, 
szürkehályoggal és lumbágóval keresnek 
fel. Azt azonban meg kell mondjam, hogy 
Solymár lakossága nagyon egészségtudatos, 
sokkal jobb egészségi állapotban vannak, 
mint az átlag.

Ennek mi lehet az oka?

Alapvetően magasabb életszínvonalon él-
nek itt az emberek, emiatt jobb az általános 
egészségi állapotuk. Jobban táplálkoznak, 
kevésbé gyakori az alkoholizmus. Saját ma-

Április végén itt hagyja solymári praxisát és új kihívásokat keres Wirtz Ferenc háziorvos. 
A sokak által kedvelt doktorral a fiatalságáról, a solymári évekről és a folytatásról beszélgettünk.

BÚCSÚINTERJÚ 
WIRTZ FERENCCEL
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gukkal is jobban, többet törődnek: rend-
szeresen szedik a gyógyszereiket, eljárnak 
a szűrésekre, és ha valami rendelleneset 
tapasztalnak, akkor eljönnek hozzám, és 
megbeszéljük.

Fontosnak tartja a szűrővizsgálatokat?

Nagyon. Sok betegség van, amit nem lehet 
megelőzni, de korán fel lehet ismerni, és 
akkor még szinte maradéktalanul meg lehet 
gyógyítani. Minden páciensemet a szűrő-
vizsgálatok rendszeres látogatására buzdí-
tom. Évente legalább egyszer megnézzük 
a vérképüket, és adok beutalót hasi ultra-
hangra, urológiára, nőgyógyászatra, anya-
jegyvizsgálatra, tüdőszűrésre. 45 év felett 
pedig javaslom az ötévenkénti gyomor-bél 
szűrést is. Tudom, nem a legkellemesebb 
vizsgálatok egyike, de ha belegondolunk, 
hogy csak ötévente kell megejteni, és életet 
menthet… Emellett pedig nagyon fontos 
az egészséges táplálkozás és a rendszeres 
mozgás.

Ön mit tesz a saját egészségéért?

A megfelelő táplálkozás mellett van egy 
egészséget kifejezetten támogató szenvedé-
lyem: túrázom. Rendszeresen, télen-nyáron 
kirándulunk a feleségemmel, ezért is ideális 
lakhely számunkra a Pilis. A kedvenc he-
lyeim a csévi barlangok és a Zsiros-hegy. A 
legutóbb pedig fogtuk magunkat, és lesé-
táltunk a lányunkhoz, aki a Margit Kórház 
mellett lakik. Mit mondjak, jót ebédeltünk 
utána, és fel se merült, hogy visszafelé is 
gyalog jöjjünk…

Megkérdezhetem, hog y ha ilyen jól berendezkedett 
itt, miért meg y tovább?

Nem megyek el Solymárról, továbbra is 
itt fogok élni. Ezentúl egy 3000 fős gyár 
üzem orvosi feladatait fogom ellátni. Min-
dig is kerestem a kihívást és a megújulási 
lehetőséget, és ez egy kitűnő alkalom erre. 
Az üzemorvosi feladat sokkal összetettebb, 
mint azt elsőre gondolná az ember, nagy 
hangsúly van a megelőzésen, a kötelező 
vizsgálatokon. Az én feladatom lesz a bal-
esetek kivizsgálása, a rosszullétek ellátása 
is. Ott leszek az új gépek beszerzésénél, 
üzembe helyezésénél, ellenőrizni fogom a 
munkafolyamatokat. Nagyjából másfél-két 
körzetnyi ember fog hozzám tartozni, szó-
val unatkozni nem fogok, az biztos! 

Herczku Nóra

BÚCSÚINTERJÚ 
WIRTZ FERENCCEL

A katolikus plébánia hírei
Az általános miserendtől eltérő programjaink:
Április 15., szombat
09.00–16.00 női lelkinap a plébánián
15.00 a lelkinap záró szentmiséje

Április 23., vasárnap
10.30 szentmise keretében búzaszentelés
15.00 kitelepítési emlékmise

Április 29., szombat
10.00 elsőáldozási szentmise

Május, a Szűzanya hónapja
Minden hétköznap az esti szentmise előtt, 18.00 órától elimádkozzuk a Szűz 
Máriát köszöntő és segítségül hívó lorettói litániát

Május 4., csütörtök
18.30 szentmise, utána vezetett szentségimádás a templomban

Május 13., szombat
9.00–18.00 családi nap
18:00 májusi litánia
18.30 a családi nap záró szentmiséje a Fatimai kápolnánál

Női lelkinap a solymári katolikus 
egyházközségben 
„Jó az Úr és igazságos, a mi Istenünk csupa irgalom.” (Zsolt 116,5)

Április 15-én, szombaton 9–16 óra között lelkinapot rendezünk a solymári plébánián 
nők számára. A nap témája az irgalmasság lesz. A délelőtti interaktív, személyes hangú 
foglalkozást Illyés Gabriella Márta nővér vezeti. Délután dicsőítő és közbenjáró ima-
alkalmat tartunk. A program a 15 órakor kezdődő szentmisével fejeződik be, melyet 
János atya mutat be.

Szeretettel hívunk és várunk minden lányt és asszonyt, aki vágyódik arra, hogy szí-
vét megérintse Isten irgalma, hogy képessé váljon az irgalmat megosztani másokkal, 
hogy közösségben, egymás tapasztalataiból merítve növekedjen, hogy együtt dicsér-
jük az Urat és kérjük áldását életünkre, környezetünkre.

A lelkinap vendége, Márta nővér a Szent Ferenc Kisnővérei közösség tagja. A kis-
nővérek hivatása, az evangelizáció számos területre kiterjed. Borsodban, elsősorban 
Arlón a súlyos gondokkal és esélytelenséggel küszködőkkel foglalkoznak az Elfo-
gadlak Alapítvány keretében, Bükkszentkereszten pedig a Betlehem Lelkigyakorlatos 
Házat vezetik. 

A lelkinapon a részvétel ingyenes. A szendvicsebédhez hozzájárulást elfogadunk.

Székelyné Márialigeti Borbála
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DONI TÖRTÉNETEK

Nyolcvan évvel ezelőtt, 1943. január 12-én 
és 13-án történt a doni katasztrófa, amely 
mélyen beírta magát a magyar hadtörténe-
lembe és a magyar családok életébe. Ekkor 
indított támadást a szovjet Vörös Hadsereg 
a németekkel szövetséges magyarok ellen a 
Don-kanyarban, aminek következtében a 
207 ezer fős 2. magyar hadsereg mintegy 
százezer katonája vesztette életét. A soly-
mári hősi emlékművön hatvankét világhá-
borús hős nevét tüntették fel, a legújabb ku-
tatások szerint azonban az áldozatok száma 
több ennél.

Nem kérte a protekciót
A solymári közösségi élet egyik legnagyobb 
vesztesége Gromon Antal „Toncsi”, a Ka-
tolikus Legényegylet első dékánjának (veze-
tőjének) halála volt. Róla így ír a 2011-ben 
megjelent Solymári Arcképcsarnok: „Ton-
csi 1942-ben megkapta katonai behívóját, 
és máris a háború kellős közepén találta ma-
gát, habár a szülei mindent megpróbáltak 
annak érdekében, hogy ne kelljen az orosz 
fronton harcolnia. Édesapja igen jó kapcso-
latot ápolt egy bizonyos Wert Ottóval, aki 
akkortájt a magyar hadsereg egyik vezérkari 

ezredese volt, és aki történetesen Solymá-
ron lakott, ezért e kapcsolatot felhasználva 
igyekezett hazahozni a frontról az ifjú Gro-
mon Antalt, aki ekkor, 1942 októberében 
egységével Nagyváradon állomásozott. 
Apja az ezredessel együtt autózott le érte 
Nagyváradra, ám megdöbbenésükre Ton-
csi visszautasította a lehetőséget. A valódi 
hazafias, tiszta erkölcsű énje ekkor mutat-
kozott meg igazán, hiszen arra hivatkozva 
mondott nemet, hogy ha a háromgyerme-
kes körlettársa nem kap ilyen lehetőséget, 
akkor ő miért élne vele? Rövid, sikertelen 
rábeszélési kísérletezés után apja belátta, 
hogy fia hajthatatlan, és végtelen szomo-
rúsággal tért haza Solymárra. Toncsi ek-
kor döntötte el sorsát, hiszen nem sokkal 
később, 1943. január 13-i keltezéssel írott 
levele az utolsó levelének bizonyult.”

Kihalt szakmák
A háború a település életére több szempont-
ból is kihatott. A kötött cipők készítésének 
hagyománya a szokások modernizálódá-
sán és a kitelepítésen felül részben azért is 
szakadhatott meg a faluban, mert mindkét 
solymári cipőkötő dinasztiából a háború ál-
dozata lett az utolsó családfő vagy az utolsó 

Krupp Protze német tüzérségi vontatón utaznak a katonák

Sorfal csapatzászlóval a Hősök terén
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felnőtt férfi, aki még tovább vihette volna a 
szakmát. Ezt a mesterséget a 19. században 
és a 20. század elején négy család űzte: a 
Juraszekek, a Fremdek, a Horvátországból 
idekerült Pfefferek és az Ottliczky família 
Madách utcai ága. Az 1920-as, ’30-as évekre 
a Juraszek leszármazottak már cipészked-
tek, a Fremd és Pfeffer családtagok pedig 
hősi halált haltak a fronton. A molnároknál 
hasonló volt a helyzet, az utolsó helyi mol-
nárcsalád két felnőtt férfitagját vesztette el.

Volt, aki visszatért
Kevesen voltak, akik visszatértek a Don- 
kanyarból, közülük három élettörténetet 
mutatunk be. Víg Ferenc Szovátán szü-
letett 1919. október 23-án. Fiatalon kita-
nulta a cipészmesterséget. Észak-Erdély 
visszacsatolásakor Hajmáskéren részesült 
katonai kiképzésben, majd harcolt a Don-
nál, lovastüzér zászlóaljban, szakaszvezetői 
rangban. 1943-ban Solymáron házasodott 
– nevelőapja és annak családja akkor már 
itt élt –, 1944-ben fogságba esett, aminek 
leteltét követően, 1946-ban megnyitotta sa-
ját cipész műhelyét a Mátyás király utcában. 
Amikor a Rákosi-rezsim véget vetett a kis-
iparosok tevékenységének, 1951-ben vállal-
ta, hogy megkezdi egy szövetkezet kiépíté-
sét, 17 másik alapító iparossal együtt. Ebből 
a társulásból jött létre 1959-ben a PEMÜ. 
Víg Ferenc 2001-ben, 82 évesen halt meg.

Strack Lőrinc 1919. július 21-én született 
Strack Lőrinc ács családjában. Hozzátarto-
zói elmondása szerint a világháborúban 
részt vett a Don-kanyar melletti hadműve-
letekben, sikeresen túlélve a szörnyű körül-
ményeket. Hazatérve 1943 őszén kötött há-
zasságot, bőröndösként dolgozott, és a mai 
Kossuth utca és a Szőlőkert utca elágazása 

mellett lakott. A háború 
után, a Ktsz. megalakulá-
sáig önállóan dolgozott, 
majd annak bőrdíszmű 
részlegében lett üzemve-
zető. Tagja volt a Strack- 
zenekarnak mint dobos, 
és 2001-ig, élete végéig a 
Solymári Férfikórusnak is. 
Részben az ő emlékét őrzi 
2012 óta az egykori lak-
helye közelében húzódó 
Strack utca.

Szente Kálmán 1920-
ban született Salgótarján-
ban. Elvégezte a Magyar 
Királyi Honvéd Ludovi-
ka Akadémiát, majd a II. 
Magyar Hadsereg Losonci 
ezredének törzsparancs-
noka lett, s nemsokára a 
voronyezsi frontra vezé-
nyelték a 23. Honvéd Gyalogezred szá-
zadparancsnokaként. A harcok sűrűjében 
meg is sebesült, egy felrobbant akna egyes 
szilánkjai élete végéig benne maradtak. Két-
szer került hadifogságba, amelyből kalandos 
úton megszökött. Hazatérte után közgaz-
daságot tanult és a Magyar Nemzeti Bank-
ban dolgozott, 1956 után két évre börtönbe 
került. 1963-ban költözött Solymárra, ahol 
2005-ös haláláig gazdasági tanácsadóként 
dolgozott. Fia, dr. Szente Kálmán, Solymár 
polgármestere csak húszéves korában tudta 
meg, hogy az apja mit élt át, erről ugyanis 
nem lehetett beszélni. Később is csak a -20, 
-30 fokos hidegről és a metsző szélről me-
sélt, amelyet alig lehetett elviselni.

Hegedűs András
Fotók: Szépsolymár, Solymári Arcképcsarnok, 

illetve Szente Kálmán családi archívuma

Toldi I., korának legmozgékonyabb kisharckocsija

Id. Szente Kálmán visszatért a frontról
A Göring-tarackokat egészen 1982-ig használták



 

 

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

Dr. Dorozsmai 
Szonja

fogorvos, 
fogszabályzó 

szakorvos
Solymár, 

Templom tér 19–20.
Bejelentkezés 

a (30) 603-7003-as 
telefonszámon 

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd 15.00–19.00 
szerda 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök 15.00–19.00 
péntek 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat 9.00–12.00
vasárnap 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

VILLANYSZERELÉS 
mérnöki háttérrel 

 új és meglévő rendszer 
építése, felújítása 

 gyengeáramú rendszerek 
(TV, internet, riasztó, 
kamera, kapu- és 
garázsnyitó) 

 okos otthon, egyedi 
eszközök tervezése, 
gyártása, automatizálás 

villanydoktorok@gmail.com 
+36-30/531-6587 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 10 éves gyako-
rlattal. 1 éve Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvéd 
 konzultációs ajánlatomat: 7.500,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

•  ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

• szomszédjával birtokvitába keveredett,

•  közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

• kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

•  válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

•  öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
• Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
• Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
• Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
• Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
• Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
• Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
• Villanyszerelési és -javítási munkák
• Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

A solymári öntözős 
és kertépítő! 

Öntözőrendszer karbantartás, 
javítás, téliesítés.

Teljes körű kertépítés, 
gyepszőnyegezés, 

fűmagvetés, dísznövények 
telepítése.

Ingyenes felmérés és árajánlat!
15 éve Solymáron 

 és környékén. 

Szőcs Miklós
06-20-374-9442

Referenciák: 
facebook.com/szuperkertek/   



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu,  
Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Vitovszki-Fáklya Renáta

kedd 12.00–16.00

2. körzet: Gerendás Csilla
péntek 8.00–11.00

3. körzet: Stipits Zita
hétfő 12.00–15.00

4. körzet: Harmat Noémi
kedd 8.00–12.00

Iskolavédőnő:
Dr. Makainé Nagy Marianna

(70) 943-1380

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239  

Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Dávid Zoltán 
(20) 932-8665

hétfő 8.00–12.00 
kedd 14.00–17.00 
szerda 16.00–18.00 
csütörtök 8.00–11.00 
péntek 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd 17.00–17.30
szerda 14.00–16.00 
csütörtök 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő 13.00–17.00 
kedd 8.00–11.30 
szerda 8.00–11.00
csütörtök 15.30–18.00
péntek 13.00–16.00

Tanácsadás:
szerda 11.00–12.30 
csütörtök 13.00–15.30

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Wirtz Ferenc 
361-479, (30) 985-6118

hétfő 14.00–18.00 
kedd 8.30–11.30 
szerda 8.00–11.00 
csütörtök 12.30–16.00 
péntek 8.00–11.00

IV., VIII., XII. hónapban:
péntek 15.00–18.30

Dr. Szabó Éva
362-406, (20) 933-9201

hétfő 7.30–12.00 
kedd 14.30–18.30 
szerda 10.00–14.00 
csütörtök 7.30–11.30 
péntek 7.30–11.00

I., V., IX. hónapban: 
péntek 15.00–18.30

Dr. Taller Gabriella
737-747, (20) 922-1680

hétfő 13.00–18.00 
kedd 13.00–17.00 
szerda 7.30–12.00 
csütörtök 14.00–18.30
péntek 7.30–10.30

II., VI., X. hónapban: 
péntek 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 16.00–18.00 
szerda 10.30–12.00 
csütörtök 14.00–15.30

Dr. Virág Zsolt 
362-410, (70) 218-9014

hétfő 7.30–11.30
kedd 7.30–11.30
szerda 14.00–18.30
csütörtök 7.30–12.00
péntek 11.30–15.00

III., VII., XI. hónapban:  
péntek 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 9.30–11.30 
csütörtök 10.00–12.00

ÁLLATORVOS
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Hatósági feladatokra jogosult állatorvos

Ifj. dr. Molnár Attila 
(30) 964-2160 

hétfő 16.00–19.00 
kedd 14.00–19.00 
szerda 17.00–19.00 
csütörtök 14.00–19.00 
péntek 17.00–19.00 
szombat 9.00–12.00

A fenti telefonszám rendelési időn kívül is 
hívható.

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő 12.00–18.00 
kedd 7.30–14.30 
szerda 12.00–18.00
csütörtök 7.30–14.30 
péntek 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő 15.00–20.00 
kedd 9.00–20.00 
szerda 9.00–15.00 
csütörtök 15.00–20.00
péntek 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Mária Magdolna

(30) 512-8408
kedd 8.00–13.00 

előjegyzésre, orvosi beutalóval

Fül-orr-gégészet
2021. szeptember 1-jétől 
a társadalombiztosított 

fül-orr-gégészeti 
szakrendelés megszűnt.

Szemészet
A szemészeti rendelés 
átmenetileg szünetel.

(30) 512-8408, Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség

Fizikoterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

(30) 512-8408
hétfő 11.00–19.00 
szerda 11.00–19.00 
csütörtök 7.00–14.00 
péntek 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: 

(26) 330-188, (26) 330-360 Országos 
Mentőszolgálat pilisvörösvári állomása – 

Pilisvörösvár, Fő u. 130. Ügyeleti idő:  
hétköznap 19.00–7.00, hétvégén péntek 

19 órától hétfő 7 óráig.

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468



MAJÁLIS
A SOLYMÁRI JEGENYE-VÖLGYBEN
A szervezők szeretettel meghívják Önöket a hagyományos, 
Jegenye-völgyi Nagytisztáson tartandó rendezvényre

2023. május 1-jén 
10 órától 18 óráig
ERDEI SZÍNPAD: 
gyermekprogramok, táncegyüttesek, Sramli zene

XVII. Solymári Főzőverseny
Íjászat, Lasertag
Rekeszmászó verseny
Baranta, középkori játékok

Tombol-a-futás! 
Gyermek futóverseny a Solymári Várba (2 km) 
Minden induló nyer!

Kézművesek utcája:  
kerámia, bőrdíszmű, magyar ékszer, arcfestés, tombolaajándékok 

Büfé
Megközelíthető: gyalogosan a solymári Shell benzinkúttól, valamint 

a Várhegy, illetve a Major utca felől. Nyugdíjasoknak a Templom 
térről óránként (12:00-tól) kisbuszos szállítás (visszafelé is).

Szervezők: Solymár Nagyközség Önkormányzata, STÜ Kft.
Fővédnök: Dr. Szente Kálmán polgármester

Az ajánlat 2023. március 1. és május 31. között érvényes. Az akció más kedvezménnyel nem 
összevonható, készpénzre nem váltható. További részletekről érdeklődjön üzleteinkben!
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PRÉMIUM SZEMÜVEG- 

LENCSÉK

-40%
-30%
-20%

MÁRKÁS SZEMÜVEG- 

KERETEK

-70%
-50%
-30%

KIHAGYHATATLAN
KERET ÉS
SZEMÜVEGLENCSE
AKCIÓK

LÁSS 
VELÜNK!

www.owe.hu



ANDALGÁSOK 
Rendhagyó kiállításmegnyitón vehettek részt az érdeklődők március 18-án az Apáczai Csere János 
Művelődési Házban: a solymári származású Hegedűs-Tuba Viola grafikákból álló kiállítása nyílt meg 
beszélgetéssel és tárlatvezetéssel. A megjelenteket Jármy Éva, a művelődési ház munkatársa köszön-
tötte, aki néhány szóban ismertette Viola életútját. Hegedűs-Tuba Viola a MOME-n szerzett belsőépí-
tész, építész diplomát, majd a képzőművészeti egyetemen folytatta tanulmányait művésztanár szakon. 
Néhány éve valóra váltotta egy nagy álmát, és férjével közösen megnyitotta rajziskoláját Gyöngyösön, 
ahol felnőtteket és gyerekeket is oktatnak a rajzolás művészetére. Jármy Éva szavai után Hegedűs- 
Tuba Viola köszönetet mondott mindazoknak, akik segítségével, inspirálásával ez a kiállítás létrejöhe-
tett, legfőképpen férjének, Tuba Istvánnak. Hozzátette, hogy a kiállítást édesanyja és egy elhunyt ba-
rátjuk emlékének ajánlja.

A megnyitón nem 
hagyományos beszéd 
hangzott el, hanem egy 
rögtönzött beszélgetés, 
interjú Violával, melyet 
egy újabb rendhagyó 
momentum követett. 
Maga a művész tartott 
egy rövid tárlatvezetést 
a kiállított képekről, a ki-
állítás tematikájáról, egy-
egy személyes történettel 
színesítve. A megnyitó 
végén szerény vendéglá-
tás várta a megjelenteket, 
és lehetőség nyílt kötet-
len beszélgetésre is.

PM

A PilisTV felvétele:


